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Sukkerroerne trodser vejrforholdene 
 
Nordic Sugars første høstprognose giver udsigt til en produktion på niveau med EU-
kvoterne. 
 
Varierende vejrforhold har i år præget den første del af sukkerroernes vækstperiode i 
de lande, hvor Nordic Sugar har sukkerproduktion. I Danmark og Sverige har 
kombinationen af et køligt forår, en varm og tør sommer og kraftig nedbør i den 
seneste periode således resulteret i unormale vækstbetingelser. I Finland og Litauen 
har vækstforholdene derimod været gode.  
 
Samlet giver den første prøveoptagning af roer, som Nordic Sugar netop har 
gennemført i Danmark, Sverige, Finland og Litauen, grundlag for at forvente en 
sukkerproduktion mindst på niveau med Nordic Sugars samlede EU-
produktionskvote på 811.000 tons sukker.  
 
Årets anden prøveoptagning foretages om cirka 10 dage. 
 
Tabel 1: Resultatet af Nordic Sugars første prøveoptagninger af roer: 
 

    Tons roer pr. ha         % sukker i roen     Tons sukker pr. ha 

Danmark 55,1 (50,8)  13,5 (15,1)  7,42 (7,66)  

Sverige 51,9 (47,0)  12,8 (14,2)  6,66 (6,74)  

Finland 35,3 (28,7)  13,7 (13,4)  4,84 (3,80)  

Litauen 61,3 (40,5)  13,4 (14,0)  8,19 (5,69)  

Gennemsnittet for de sidste fem år er vist i parentes 
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Nordic Sugar 
Nordic Sugar har i mere end 100 år fremstillet sukker til det nordeuropæiske marked. Med en høj 
kvalitet, innovativ produktudvikling og en effektiv forsyning har vi opnået en position som 
markedsleder i Norden og Baltikum. Vores produkter anvendes inden for næsten alle grene af 
fødevareindustrien, og mange af vores specialløsninger udvikler vi i tæt samarbejde med vores 
kunder. Forbrugerne har glæde af vores serie af sukkerspecialiteter, der markedsføres under 
varemærket Dansukker.  
 
Vi producerer sukker på fabrikker i Danmark, Sverige, Finland og Litauen. Vores produktion bygger på 
naturlige råvarer, primært sukkerroer, som er dyrket lokalt. Af roerne fremstiller vi også et sortiment af 
energirigt dyrefoder. I alle vores aktiviteter sætter vi dagligt handling bag vores ambition om at være 
en miljømæssigt, socialt og økonomisk bæredygtig virksomhed: Vi skal være en attraktiv arbejdsplads, 
en stærk forretningspartner og et aktiv for lokalsamfundet. 
 
Nordic Sugar er ca. 1.550 medarbejdere. I Nordzucker, som er Europas næststørste sukkerproducent, 
udgør Nordic Sugar Region Nordeuropa. 

 
 


